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부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 24,867,123 23,799,865 1,067,258

국 5,683,151 5,657,142 26,009

기 4,291,723 4,312,309 △20,586

도 3,983,608 3,478,765 504,843

시 10,908,641 10,351,649 556,992

여성.가족복지 증진 15,178,692 14,549,590 629,102

국 3,743,453 3,748,053 △4,600

기 3,647,802 3,643,900 3,902

도 2,994,541 2,622,061 372,480

시 4,792,896 4,535,576 257,320

여성의 사회참여 확대 3,843,758 3,214,898 628,860

국 333,689 338,289 △4,600

도 1,929,344 1,567,074 362,270

시 1,580,725 1,309,535 271,190

새일여성인턴제 159,000 168,000 △9,000

국 127,200 134,400 △7,200

도 6,360 6,720 △360

시 25,440 26,880 △1,440

307 민간이전 159,000 168,000 △9,000

국 127,200 134,400 △7,200

도 6,360 6,720 △360

시 25,440 26,880 △1,440

11 사회복지사업보조 159,000 168,000 △9,000

○새일여성인턴제 159,000 168,000 △9,000경정 159,000,000원

국 127,200 134,400 △7,200

도 6,360 6,720 △360

시 25,440 26,880 △1,440

직업교육훈련 프로그램 지원 96,536 93,936 2,600

국 96,536 93,936 2,600

307 민간이전 96,536 93,936 2,600

국 96,536 93,936 2,600

11 사회복지사업보조 96,536 93,936 2,600

○직업교육훈련 프로그램 지원

96,536 93,936 2,600경정 96,536,000원

국 96,536 93,936 2,600

새일센터 종사자 처우개선 2,760 0 2,760

도 1,380 0 1,380

시 1,380 0 1,380

307 민간이전 2,760 0 2,760

도 1,380 0 1,380

시 1,380 0 1,380

11 사회복지사업보조 2,760 0 2,760

○새일센터 종사자 처우개선비

2,760 0 2,7602,760,000원*1식

도 1,380 0 1,380

시 1,380 0 1,380



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경력단절여성 구직활동 특별지원 사업 2,764,700 2,202,200 562,500

도 1,413,450 1,132,200 281,250

시 1,351,250 1,070,000 281,250

301 일반보전금 2,702,500 2,140,000 562,500

도 1,351,250 1,070,000 281,250

시 1,351,250 1,070,000 281,250

01 사회보장적수혜금 2,702,500 2,140,000 562,500

○경력단절여성 구직활동 지원금

2,702,500 2,140,000 562,500경정 2,702,500,000원

도 1,351,250 1,070,000 281,250

시 1,351,250 1,070,000 281,250

경력단절여성 긴급 생활안정지원금 432,400 342,400 90,000

도 432,400 342,400 90,000

301 일반보전금 432,400 342,400 90,000

도 432,400 342,400 90,000

01 사회보장적수혜금 432,400 342,400 90,000

○강원도 긴급생활안정지원(경력단절여성)(사전

사용) 432,400 342,400 90,000경정 432,400,000원

도 432,400 342,400 90,000

여성취·창업 동아리 지원사업 80,000 100,000 △20,000

도 40,000 50,000 △10,000

시 40,000 50,000 △10,000

307 민간이전 80,000 100,000 △20,000

도 40,000 50,000 △10,000

시 40,000 50,000 △10,000

11 사회복지사업보조 80,000 100,000 △20,000

○여성 취·창업 동아리 지원사업

80,000 100,000 △20,000경정 80,000,000원

도 40,000 50,000 △10,000

시 40,000 50,000 △10,000

여성의 인권보호 및 권익증진 1,218,459 1,212,055 6,404

기 660,277 652,294 7,983

도 139,240 138,214 1,026

시 418,942 421,547 △2,605

일본군위안부 피해자에 관한 기념사업 0 5,000 △5,000

307 민간이전 0 5,000 △5,000

04 민간행사사업보조 0 5,000 △5,000

○원주 평화의 소녀상 건립 기념사업 0 5,000 △5,000경정 0원

성폭력 피해자 의료비.간병비 지원 41,404 30,000 11,404

기 28,983 21,000 7,983

도 3,726 2,700 1,026

시 8,695 6,300 2,395

307 민간이전 41,404 30,000 11,404

기 28,983 21,000 7,983

도 3,726 2,700 1,026



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 여성의 인권보호 및 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 8,695 6,300 2,395

11 사회복지사업보조 41,404 30,000 11,404

○성폭력피해자 의료비,간병비 지원

41,404 30,000 11,404경정 41,404,000원

기 28,983 21,000 7,983

도 3,726 2,700 1,026

시 8,695 6,300 2,395

건강가정육성 지원 756,138 754,138 2,000

국 70,000 70,000 0

기 293,570 293,570 0

도 82,714 72,714 10,000

시 309,854 317,854 △8,000

건강가정 육성사업 0 18,000 △18,000

307 민간이전 0 18,000 △18,000

04 민간행사사업보조 0 18,000 △18,000

○건강가족운동회 0 18,000 △18,000경정 0원

공동육아나눔터 기능보강사업 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○공동육아나눔터 기능보강 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

다문화가족 사회통합 669,139 677,301 △8,162

기 244,226 248,307 △4,081

도 96,730 97,546 △816

시 328,183 331,448 △3,265

자녀양육 및 자녀생활 등 방문교육서비스 지원 253,822 261,984 △8,162

기 126,911 130,992 △4,081

도 25,382 26,198 △816

시 101,529 104,794 △3,265

307 민간이전 253,822 261,984 △8,162

기 126,911 130,992 △4,081

도 25,382 26,198 △816

시 101,529 104,794 △3,265

11 사회복지사업보조 253,822 261,984 △8,162

○다문화가족 방문교육서비스 지원

253,822 261,984 △8,162경정 253,822,000원

기 126,911 130,992 △4,081

도 25,382 26,198 △816

시 101,529 104,794 △3,265

청소년보호 및 육성 3,642,910 3,565,678 77,232

국 200,901 198,041 2,860



부서: 여성가족과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 643,921 668,409 △24,488

도 389,289 325,717 63,572

시 2,408,799 2,373,511 35,288

건전한 청소년육성 3,642,910 3,565,678 77,232

국 200,901 198,041 2,860

기 643,921 668,409 △24,488

도 389,289 325,717 63,572

시 2,408,799 2,373,511 35,288

청소년 방과후 아카데미 운영 541,820 566,308 △24,488

기 258,666 283,154 △24,488

시 283,154 283,154 0

307 민간이전 541,820 566,308 △24,488

기 258,666 283,154 △24,488

시 283,154 283,154 0

11 사회복지사업보조 541,820 566,308 △24,488

○청소년 방과후아카데미 운영

541,820 566,308 △24,488경정 541,820,000원

기 258,666 283,154 △24,488

시 283,154 283,154 0

청소년 건강지원 106,040 100,320 5,720

국 53,020 50,160 2,860

도 10,604 10,032 572

시 42,416 40,128 2,288

301 일반보전금 106,040 100,320 5,720

국 53,020 50,160 2,860

도 10,604 10,032 572

시 42,416 40,128 2,288

01 사회보장적수혜금 106,040 100,320 5,720

○청소년 건강지원 106,040 100,320 5,720경정 106,040,000원

국 53,020 50,160 2,860

도 10,604 10,032 572

시 42,416 40,128 2,288

고3 수험생 한마당 축제 0 15,000 △15,000

307 민간이전 0 15,000 △15,000

04 민간행사사업보조 0 15,000 △15,000

○고3 수험생 한마당 축제 0 15,000 △15,000경정 0원

원주-서울지역 청소년 교류 0 15,000 △15,000

201 일반운영비 0 7,980 △7,980

03 행사운영비 0 7,980 △7,980

○원주-서울지역 청소년 교류행사 0 7,980 △7,980경정 0원

301 일반보전금 0 7,020 △7,020

09 행사실비지원금 0 7,020 △7,020

○원주-서울지역 청소년 교류행사 참가자 실비

보상 0 7,020 △7,020경정 0원



부서: 여성가족과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년수련시설 기능보강사업 649,000 553,000 96,000

도 324,500 276,500 48,000

시 324,500 276,500 48,000

401 시설비및부대비 649,000 553,000 96,000

도 324,500 276,500 48,000

시 324,500 276,500 48,000

01 시설비 649,000 553,000 96,000

○원주시청소년수련관 기능보강 649,000 553,000 96,000

▷시설개보수 296,000 0 296,000296,000,000원*1식

도 148,000 0 148,000

시 148,000 0 148,000

▷드라이비트 철거 및 대체시공 0 200,000 △200,000경정 0원

도 0 100,000 △100,000

시 0 100,000 △100,000

원주시청소년상담복지센터 장비구입 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○원주시 청소년상담복지센터 차량구입

30,000 0 30,00030,000,000원*1대

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

아동 건전육성 및 지원 5,408,497 5,257,821 150,676

국 1,609,745 1,581,996 27,749

도 588,352 519,561 68,791

시 3,210,400 3,156,264 54,136

다함께돌봄 체계 구축 595,320 575,320 20,000

국 125,100 105,100 20,000

도 94,972 94,972 0

시 375,248 375,248 0

다함께 돌봄센터 기능보강지원 140,000 120,000 20,000

국 90,000 70,000 20,000

도 15,000 15,000 0

시 35,000 35,000 0

405 자산취득비 40,000 20,000 20,000

국 40,000 20,000 20,000

01 자산및물품취득비 40,000 20,000 20,000

○다함께 돌봄센터 집기 40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

국 40,000 20,000 20,000

지역아동센터 운영 4,625,687 4,495,011 130,676

국 1,334,653 1,326,904 7,749

도 482,130 413,339 68,791

시 2,808,904 2,754,768 54,136



부서: 여성가족과

정책: 아동 건전육성 및 지원

단위: 지역아동센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역아동센터 환경개선지원사업 73,201 72,785 416

국 36,601 36,392 209

도 7,320 7,279 41

시 29,280 29,114 166

402 민간자본이전 73,201 72,785 416

국 36,601 36,392 209

도 7,320 7,279 41

시 29,280 29,114 166

02 민간자본사업보조(이전재원) 73,201 72,785 416

○지역아동센터 시설환경개선 지원사업

60,000 72,785 △12,785경정 60,000,000원

국 30,000 36,392 △6,392

도 6,000 7,279 △1,279

시 24,000 29,114 △5,114

○지역아동센터 안심알림서비스 지원사업

13,201 0 13,20113,201,000원*1식

국 6,601 0 6,601

도 1,320 0 1,320

시 5,280 0 5,280

지역아동센터 급식(석식)지원 683,060 768,060 △85,000

307 민간이전 683,060 768,060 △85,000

11 사회복지사업보조 683,060 768,060 △85,000

○아동급식비(석식) 683,060 768,060 △85,000경정 683,060,000원

지역아동센터 인건비 부족분 지원 213,770 133,590 80,180

도 42,760 26,718 16,042

시 171,010 106,872 64,138

307 민간이전 213,770 133,590 80,180

도 42,760 26,718 16,042

시 171,010 106,872 64,138

11 사회복지사업보조 213,770 133,590 80,180

○지역아동센터 인건비 부족분 지원

213,770 133,590 80,180경정 213,770,000원

도 42,760 26,718 16,042

시 171,010 106,872 64,138

지역아동센터 공기청정기 지원(국비) 37,080 22,000 15,080

국 18,540 11,000 7,540

도 3,708 11,000 △7,292

시 14,832 0 14,832

307 민간이전 37,080 22,000 15,080

국 18,540 11,000 7,540

도 3,708 11,000 △7,292

시 14,832 0 14,832

10 사회복지시설법정운영비보조 37,080 22,000 15,080

○지역아동센터 공기청정기 지원

37,080 22,000 15,080경정 37,080,000원

국 18,540 11,000 7,540

도 3,708 11,000 △7,292



부서: 여성가족과

정책: 아동 건전육성 및 지원

단위: 지역아동센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 14,832 0 14,832

지역아동센터 기능보강사업 120,000 0 120,000

도 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

도 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 0 120,000

○지역아동센터 기능보강지원사업 120,000 0 120,000

▷PC구입 120,000 0 120,000120,000,000원*1식

도 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

재무활동(여성가족과) 315,481 105,233 210,248

보전지출 315,481 105,233 210,248

보조금 반환 315,481 105,233 210,248

802 반환금기타 315,481 105,233 210,248

01 국고보조금반환금 208,591 39,882 168,709

○1 국고보조금 사용잔액 166,122 0 166,122

▷2018년 청소년방과후아카데미 사업(문막청

소년문화의집) 21,046 0 21,046

▷2018년 청소년시설확충사업

110,197 0 110,197

▷2019년 폭력피해이주여성보호시설 운영 지

원 14,041 0 14,041

▷2019년 한부모가족자녀 양육비등 지원사업

4,083 0 4,083

▷2019년 청소년한부모 아동양육 및 자립지원

사업 3,269 0 3,269

▷2019년 청소년특별지원사업

1,303 0 1,303

▷2019년 여성청소년 보건위생물품 지원사업

12,115 0 12,115

▷2019년 다함께 돌봄사업(리모델링)

53 0 53

▷2019년 다함께 돌봄사업(기자재 구입비)

15 0 15

○2 국고보조금 이자반납금 2,587 0 2,587

▷2018년 청소년방과후아카데미 사업

7 0 7

▷2018년 청소년동반자 프로그램 운영

89 0 89

▷2018년 청소년안전망 운영 75 0 75

▷2019년 폭력피해이주여성보호시설 운영 지

원 31 0 31

▷2019년 폭력피해이주여성보호시설 기능보강

1 0 1

21,046,000원*1식

110,196,830원*1식

14,040,700원*1식

4,082,720원*1식

3,269,000원*1식

1,302,800원*1식

12,114,690원*1식

52,500원*1식

14,600원*1식

6,520원*1식

88,830원*1식

74,490원*1식

30,920원*1식

20원*1식



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2019년 가족역량강화지원사업 8 0 8

▷2019년 한부모가족자녀 양육비등 지원사업

1,505 0 1,505

▷2019년 청소년한부모 아동양육 및 자립지원

사업 77 0 77

▷2019년 청소년어울림마당 지원사업

9 0 9

▷2019년 청소년동아리활동 지원사업

16 0 16

▷2019년 공공수련시설 청소년운영위원회 운

영 지원사업 20 0 20

▷2019년 청소년참여기구 운영사업

11 0 11

▷2019년 학교밖청소년 지원사업

161 0 161

▷2019년 학교폭력예방프로그램

47 0 47

▷2019년 청소년동반자 프로그램 운영

93 0 93

▷2019년 청소년안전망 운영 83 0 83

▷2019년 여성청소년 보건위생물품 지원사업

354 0 354

7,050원*1식

1,504,270원*1식

76,850원*1식

8,910원*1식

15,740원*1식

19,830원*1식

10,710원*1식

160,723원*1식

46,955원*1식

92,890원*1식

82,900원*1식

353,545원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 106,890 65,351 41,539

○1 시도비보조금 사용잔액 41,269 0 41,269

▷2018년 청소년시설확충 사업

8,285 0 8,285

▷2019년 새일센터 종사자 처우개선비

2,760 0 2,760

▷2019년 경력단절여성 구직활동 특별지원사

업 19,600 0 19,600

▷2019년 강원다문화복지 신문

317 0 317

▷2019년 폭력피해이주여성보호시설 운영 지

원 1,938 0 1,938

▷2019년 여성권익증진사업(도 자체사업)

3,060 0 3,060

▷2019년 폭력피해 위기가정 긴급지원사업

137 0 137

▷2019년 한부모가족자녀 양육비등 지원사업

511 0 511

▷2019년 청소년한부모 아동양육 및 자립지원

사업 409 0 409

▷2019년 원주시청소년수련관 시설개보수

281 0 281

▷2019년 여성청소년 보건위생물품 지원사업

2,423 0 2,423

▷2019년 다함께 돌봄사업(리모델링)

16 0 16

8,284,440원*1식

2,760,000원*1식

19,600,000원*1식

316,200원*1식

1,937,580원*1식

3,059,310원*1식

136,515원*1식

510,590원*1식

409,000원*1식

280,380원*1식

2,422,938원*1식

15,750원*1식



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2019년 다함께돌봄센터 도자체 기능보강사

업 992 0 992

▷2019년 지역아동센터 운영비 추가지원

443 0 443

▷2019년 지역아동센터 기능보강 지원사업

56 0 56

▷2019년 지역아동센터 품질향상 지원(물품구

입) 41 0 41

○2 시도비보조금 이자반납금 270 0 270

▷2019년 경력단절여성 구직활동 특별지원사

업 3 0 3

▷2019년 강원다문화복지 신문 10 0 10

▷2019년 폭력피해이주여성보호시설 운영 지

원 3 0 3

▷2019년 여성권익증진사업(도 자체사업)

14 0 14

▷2019년 폭력피해 위기가정 긴급지원사업

1 0 1

▷2019년 가족역량강화지원사업 2 0 2

▷2019년 한부모가족자녀 양육비등 지원사업

140 0 140

▷2019년 청소년한부모 아동양육 및 자립지원

사업 10 0 10

▷2019년 청소년어울림마당 지원사업

3 0 3

▷2019년 청소년동아리활동 지원사업

4 0 4

▷2019년 여성청소년 보건위생물품 지원사업

71 0 71

▷2019년 다함께 돌봄사업 도자체 기능보강사

업 5 0 5

▷2019년 지역아동센터 운영비 추가지원

3 0 3

▷2019년 지역아동센터 품질향상 지원(물품구

입) 1 0 1

991,010원*1식

442,290원*1식

55,500원*1식

40,210원*1식

2,820원*1식

9,470원*1식

2,340원*1식

13,953원*1식

434원*1식

1,410원*1식

139,680원*1식

9,810원*1식

2,230원*1식

3,930원*1식

70,709원*1식

4,960원*1식

2,210원*1식

200원*1식


